[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2020 года

                            № 108

 п. Нижнесортымский
О противопаводковых мероприятиях
в весенне-летний период на территории

сельского поселения Нижнесортымский

в 2020 году

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весеннего паводка, предотвращения фактов материального ущерба:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2020 года на территории сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Нижнесортымский, осуществить перечень противопаводковых мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Нижнесортымский.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

Глава поселения

                                                                            П.В. Рымарев
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский
от «17» марта 2020 года №108
План

противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2020 года на территории сельского поселения Нижнесортымский
	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Уточнение сил и средств, привлекаемых в случае угрозы затопления
	апрель
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Нижнесортымский

	2.
	Обеспечение безопасности и своевременное информирование населения, подготовка к возможной эвакуации, оказание медицинской помощи, устойчивое функционирование систем жизнеобеспечения
	в период паводка
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Нижнесортымский

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения сельского поселения Нижнесортымский о поведении в период вскрытия рек, прохождения ледохода и паводка
	апрель-май
	Ведущий специалист службы ЖКХ и внешнего благоустройства поселения (ГО и ЧС)

	4.
	Обеспечение контроля за уборкой и         вывозом снега с территории сельского поселения Нижнесортымский              учреждениями и предприятиями всех форм собственности
	апрель -май
	служба ЖКХ и внешнего благоустройства

руководители предприятий и        организаций

	5.
	Проверка системы оповещения населения сельского поселения Нижнесортымский о чрезвычайных ситуациях
	апрель
	Ведущий специалист службы ЖКХ и внешнего благоустройства (ГО и ЧС)

	6.
	Принятие безотлагательных мер по своевременному оповещению и эвакуации коренного населения из мест возможного затопления в период паводка
	по мере поступления сигнала
	Ведущий специалист службы ЖКХ и внешнего благоустройства (ГО и ЧС)

	7.
	Информирование населения в случаях угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения Нижнесортымский
	при
необходимости
	Ведущий специалист службы ЖКХ и внешнего благоустройства (ГО и ЧС)

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период паводка
	по необходимости
	ОП № 2 ОМВД России по Сургутскому району (дислокация п. Нижнесортымский)

	9.
	Организация необходимых противоэпидемических мероприятий исходя их складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки на территории поселения

	по необходимости
	БУ «Нижнесортымская участковая больница»